АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет природных ресурсов Курской области

от «10» сентября 2021 г. № 1

г. Курск

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по распределению разрешений на добычу
копытных животных

Присутствовали:
председатель комиссии - начальник отдела охотничьего надзора

комитета природных ресурсов Курской области А.Ю. Рассохин;
заместитель председателя комиссии - заместитель директора ОКУ

«Курскохотрыбцентр» С Ю . Петру хин;
секретарь комиссии - главный консультант отдела административно -

правовой и кадровой работы комитета природных ресурсов Курской
области Т.В. Боженова;

члены комиссии: заместитель начальника отдела охотничьего
надзора комитета природных ресурсов Курской области - Д.В. Дерюгин;
заместитель директора ОКУ «Курскохотрыбцентр» - О.В. Катунина;
заместитель начальника отдела государственного экологического надзора
по Курской области Центрально-Черноземного межрегионального
управления Росприроднадзора - С.Н.Шумаков; корреспондент
телекомпании «Такт» - И.В. Стороженко.

1. Заседании комиссии проводится в соответствии с приказом
комитета природных ресурсов Курской области от 19.08.2021 № 01-08/596
«Об утверждении порядка распределения разрешений на добычу
копытных животных между охотниками, участвующими в биотехнических
мероприятиях на территории общедоступных охотничьих угодий Курской
области и их привлечения к проведению данных мероприятий, а также
учета и оценки результатов их участия».

2. Первоочередное право на получение разрешения на добычу
копытных животных, получает охотник, участвующий в биотехнических
мероприятиях на территории общедоступных охотничьих угодий Курской

области и получивший наибольшее количество баллов, после оценки
результатов его участия в данных мероприятиях.

Комиссия рассмотрела направленные из ОКУ «Курскохотрыбцентр»
сведения об охотниках, выполнивших ранее полученные ими задания,
путем учета и оценки результата их участия в биотехнических
мероприятиях на территории общедоступных охотничьих угодий Курской
области пришла к выводу о наличии охотников, которые могут
претендовать в первоочередном порядке на получение разрешения на
добычу охотничьих ресурсов (копытных животных).

Охотники, получившие наибольшее количество баллов после оценки
результатов их участия в биотехнических мероприятиях на территории

охотничьих угодий курской области

№
п/п

Фамилия,
инициалы
охотника

Наименование
охотничьих

угодий, в котором
были выполнены
биотехнические

мероприятия

Номера
выполненных

заданий

Сумма
набранных

баллов

1 Чаленко А.А. Беловский район 7 5
2 Звягин М.И. Беловский район 7,1,9 15

3 Савельев А.Г. Большесолдатский
район 7 5

4 Яковлев Д.В. Большесолдатский
район 1,7 10

5 Мгдесян С Ю . Рыльский район 1,7,6 13
6 Толстов А.Н. Рыльский район 6 3
7 Тышковский В.А. Рыльский район 1,7 10
8 Шубин А.Н. Рыльский район 7,1 10

9 Котов А.В. Дмитриевский
район 7Д 10

10 Бирюков Д.А. Хомутовский
район 7 5

11 Крестинин В.О. Хомутовский
район 1,7 10

12 Бобнев М.А. Солнцевский
район 7 5

13 Шатохин А.В. Солнцевский
район 7 5

14 Мальцев В.М. Щигровский район 7 5
15 Ревенко А.А. Кореневский район 7,1 10
16 Шевченко С Н . Кореневский район 1,8 9
17 Звягина Т.А. Кореневский район 7,8 9

18 Сучкин А.В. Кореневский район 1,9 10
19 Шевченко Н.С. Кореневский район 9,9 10
20 Ковалев В.В. Кореневский район 15, 1 10
21 Ванин П.В. Кореневский район 7 5
22 Кишкин В.А. Кореневский район 8 4
23 Беляев А.В. Обоянский район 1,7 10
24 Мирошников С Л . Обоянский район 1,7 10
25 Тяхин Г.П. Обоянский район 7 5
26 Абрамов Ю.В. Обоянский район 1 5
27 Мезенцев В.И Суджанский район 7 5
28 Гончаренко Р.В. Суджанский район 7 5
29 Романец А.С. Суджанский район 7 5

30 Мирошников С И . Пристенский
район 7 5

31 Иванов Р.Н. Пристенский
район 7 5

32 Волохин В.И. Глушковский
район 7 5

33 Гребенников Н.А. Глушковский
район 9 5

34 Падюков А.В. Глушковский
район 7 5

35 Попов А.С. Мантуровский
район 7 5

36 Карпенко В.В. Мантуровский
район 7 5

37 Бордунов Г.И. Медвенский район 1,7 10

38 Локтюхов И.И. Железногорский
район 7 5

39 Игнатьев Е.В. Льговский район 1 5

40 Татаринов Н.А. Конышевский
район 9,8 9

41 Кононов А.В. Конышевский
район 1,7 10

42 Удалых Н.Н. Конышевский
район 1,7 10

3. Протокол составлен в одном экземпляре, который хранится в
комитете природных ресурсов Курской области и подписан всеми
присутствующими членами комиссии.

Председатель комиссии:
начальник отдела охотничьего
надзора А.Ю. Рассохин

Заместитель председателя комиссии:
заместитель директора ОКУ
«Курскохотрыбцентр»

Секретарь комиссии:
главный консультант отдела административно
правовой и кадровой работы комитета

Члены комиссии:

заместитель начальника отдела
охотничьего надзора

заместитель директора ОКУ
«Курскохотрыбцентр»

заместитель начальника отдела
государственного экологического
надзора по Курской области
Центрально-Черноземного
межрегионального управления
Росприроднадзора

корреспондент телекомпании «Такт»

С Ю . Петрухин

^ ^ Т . В . Боженова

Д.В. Дерюгин

О.В. Катунина

С Н . Шумаков

И.В. Стороженко